



105 rocznica Odzyskania Niepodległości

BURMISTRZ ŻAROWA
LESZEK MICHALAK
ORAZ
GMINNE CENTRUM
KULTURY I SPORTU
ZAPRASZAJĄ

11 listopada

Narodowe Święto Niepodległości

Program obchodów
105. rocznicy Odzyskania Niepodległości

godz. 12:00	11 listopada 2023 masa świąteczna w intencji Ojczyzny Asystent puc. Wojewódzkiego Szerego Honoru w Żarowie	godz. 16:00	Wydarzenia towarzyszące otwarcie wystawy „Mieszkańcy Ziemi Żarowskiej w stowarzyszeniu antykomunistycznej organizacji „Rozwójspółnica Polska Walcząca” w Żarowie”
godz. 13:30	wieczorek pod Panimkiem Pamięci Narodowej ulica Bolesława Chrobrego, Żarów	godz. 11:00	Żarowskie Dni Niepodległościowe, wydarzenie dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z gminy Żarów stadion miejski w Żarowie
godz. 15:00	XXV Festiwal Pieśni Patriotycznej, halę sportowo-widowiskową Gminnego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a	godz. 17:00	Wieczorek dla Niepodległej, „Polska, bądź mojej białej sosen” – program artystyczny przygotowany przez: Siołkę Podstawową s.n., Janę Strachęną w Żarowie
godz. 18:00	„Odarci z przyszłości” – widowisko w wykonaniu Dariusza Miziarskiego wyczerpanie nagród w ramach XXV Festiwalu Pieśni Patriotycznej		
godz. 18:30			
godz. 17:00	12 listopada 2023 uroczysta gala z okazji XXV lecia Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Z piosenką przez Polskę” – wystąpią Monika Gruszczyńska – sopran, Michał Jopek – tenor, Natalia Chekanowska – piano.		

Na wszystkie wydarzenia wstęp bezpłatny.
Zaproszenia na galę z okazji XXV lecia Festiwalu Pieśni Patriotycznej do odebrania w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Ilość miejsc ograniczona.

ODARCI Z PRZYSZŁOŚCI

MIZIDAR
EMISJA VIDEOARTU ODBĘDZIE
SIĘ 11 LISTOPADA PODCZAS
XXV FESTIWALU PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ

XXV FESTIWAL PIEŚNI PATRIOTYCZNEJ W ŻAROWIE 11-12.11.2023

11 listopada 2023
godz. 15:00 Rozpoczęcie XXV Festiwalu Pieśni Patriotycznej, hala sportowo-widowiskowa
Gminnego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a
godz. 18:00 „Odarci z przyszłości” – 30 min. videoart w wykonaniu Dariusza Miziarskiego
godz. 18:30 wręczenie nagród w XXV Festiwalu Pieśni Patriotycznej

12 listopada 2023
godz. 17:00 uroczysta gala z okazji XXV lecia Festiwalu Pieśni Patriotycznej
„Z piosenką przez Polskę” – wystąpią Monika Gruszczyńska – sopran,
Michał Jopek – tenor, Natalia Chekanowska – piano.

Na wszystkie wydarzenia wstęp bezpłatny.
Zaproszenia na galę z okazji XXV lecia Festiwalu Pieśni Patriotycznej do odebrania w Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Ilość miejsc ograniczona.

Więcej informacji na stronie 5.

Umowy na kolejne inwestycje podpisane



Więcej informacji na stronie 3.

Dzień Kobiet Wiejskich



Więcej informacji na stronie 5.

Ponad 12 mln zł dofinansowania



Więcej informacji na stronie 3.

Pytanie do Burmistrza

Na pytania mieszkańców odpowiada Zastępca Burmistrza Przemysław Sikora

► Czy wiadomo już na jakim etapie są prace związane z budową ronda w ciągu drogi krajowej nr 5 na wysokości miejscowości Mielęcina w gminie Żarów?

– Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która prowadzi tę inwestycję poinformowała, że otrzymała już decyzję o zezwoleniu na realizację tej inwestycji drogowej (ZRID). Jeszcze w tym roku, zgodnie z zapewnieniami GDDKiA, ma zostać ogłoszony przetarg i wyłoniony wykonawca robót budowlanych. Po zakończeniu postępowania przetargowego i podpisaniu umowy z wykonawcą ruszą pierwsze prace przy przebudowie skrzyżowania w tym miejscu. Realizacja inwestycji ma się rozpocząć w 2024 roku. Przypomnijmy, że inwestycja swoim zakresem obejmie przede wszystkim przebudowę skrzyżowania zwykłego na skrzyżowanie skanalizowane typu rondo czterowłotowe z jednym bypassem w kierunku Wrocławia. Rondo będzie posiadało oświetlenie drogowe. Dodatkowo zostanie wybudowane



Skrzyżowanie drogi krajowej nr 5 oraz powiatowej trasy prowadzącej do Świdnicy i Żarowa uchodzi za jedno z najniebezpieczniejszych na terenie powiatu świdnickiego. W ostatnich latach doszło tam do kilkudziesięciu kolizji i wypadków, w tym także śmiertelnych.



wane odwodnienie drogi wraz z kanalizacją deszczową oraz wykonane zostaną urządzenia ochrony środowiska. Inwestycja zostanie sfinansowana ze środków budżetu państwa i Krajowego Funduszu Drogowego. Skrzyżowanie w ciągu drogi krajowej nr 5 koło Mielęcina to jedno z najniebezpieczniejszych skrzyżowań, dlatego najważniejszym celem tej inwestycji jest poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu w tym miejscu. Będziemy Państwa na bieżąco informować o kolejnych krokach podjętych w sprawie przebudowy tego skrzyżowania i rozpoczęciu w tym miejscu pierwszych prac remontowych.

70-latku świętuj z nami 70-lecie nadania praw miejskich

Rok 2024 będzie rokiem jubileuszu 70-lecia nadania praw miejskich miastu Żarów.

Z tej okazji planujemy zorganizować liczne uroczystości, wydarzenia kulturalne, edukacyjne i sportowe. Mamy nadzieję, że spotkają się one z dużym zainteresowaniem mieszkańców, bo 70-lecie nadania praw miejskich to doskonała okazja, aby cała społeczność wspólnie świętowała urodziny swojej miejscowości. Żarów prawa miejskie otrzymał 7 października 1954 roku na mocy Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów. Do 1954 roku Żarów był wsią i siedzibą gminy Żarów. W latach 1975-1998 miasto administracyjnie należało do woj. wałbrzyskiego. Zapraszamy już dziś wszystkich mieszkańców gminy Żarów do udziału

w obchodach 70-lecia nadania praw miejskich, a szczególnie mieszkańców urodzonych w 1954 roku, którzy w 2024 r. świętować będą swoje 70. urodziny.

Prosimy mieszkańców gminy Żarów, którzy w przyszłym roku będą obchodzić 70-lecie swoich urodzin o kontakt telefoniczny z pracownikami Urzędu Miejskiego w Żarowie, nr tel. 74 30 67 329, 74 30 67 340, 74 30 67 359. Mamy dla państwa niespodziankę!

Magdalena Pawlik



7 października 1954 roku rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów Żarów otrzymał prawa miejskie.

Wieloletni proboszcz parafii w Żarowie Zenon Ochel świętował 90 urodziny

Z okazji obchodzonych niedawno moich 90. urodzin wszystkim mieszkańcom Żarowa składam serdeczne podziękowania za miłe życzenia i zapewniam o mojej codziennej modlitwie.

Pragnę szczególnie podziękować Burmistrzowi Leszkowi Michalakowi za organizację transportu ze Świdnicy do Kościoła w Żarowie, gdzie odbyły się uroczystości jubileuszowe z okazji moich 90. urodzin. Podziękowania kieruję również na ręce Pani Iwony oraz Pani Magdaleny, które jako moi aniołowie wspierały mnie i pomagały dotrzeć do rodzinnej parafii w Żarowie. Wielkie podziękowania składam także na ręce Kapłanów: ks. Zbigniewa, Ks. Tomka, ks. Artura oraz ks. Pawła, którzy przybyli na moją uroczystość i sprawili mi wielką niespodziankę. Chciałbym również podziękować wszystkim przybyłym parafianom, którzy uczestniczyli we mszy świętej w mojej intencji. To, co przeżyłem podczas uroczystości pozostanie w mojej pamięci do końca życia. Szczęść Boże.

Ks. Zenon Ochel był proboszcz parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żarowie



(Foto: FB Artur Maksymilian Merholc)

Targowisko miejskie otwarte 11 listopada

Na prośbę przedsiębiorców i handlujących targowisko miejskie „Mój Rynek” w Żarowie będzie w dniu 11 listopada 2023r. (sobota) otwarte.

Program „Czyste Powietrze” w liczbach

204 złożone wnioski o dofinansowanie w Programie „Czyste Powietrze”.

161 już zawartych umów, w tym 114 zrealizowanych przedsięwzięć. 1 722 961,89 zł wypłaconych dotacji. Tak, na dzień 30 września 2023 r. przedstawia się statystyka Programu „Czyste Powietrze” w gminie Żarów.

Przypominamy, że Gmina Żarów podpisała porozumienie z WFOŚiGW we Wrocławiu, dzięki któremu w gminie działa punkt konsultacyjno-informacyjny. W ramach działalności punktu mieszkańcy gminy mogą m.in. skorzystać z pomocy pracowników w przygotowaniu wniosku, a także złożyć podpisany wniosek w kancelarii gminy (data złożenia wniosku w kancelarii gminy stanowi datę złożenia wniosku do WFOŚiGW w rozumieniu Programu).

Więcej informacji na temat programu „Czyste Powietrze” udzielają pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie, nr tel. 74 30 67 375 i 74 30 67 321.

Informacja:
Referat Komunalny UM Żarów

**Zastępca Burmistrza Przemysław Sikora
Żarowskie Stowarzyszenie „Edukacja”
zapraszają wszystkich seniorów na wykład:
Bezpieczny senior**



Wykład poprowadzą specjaliści z zakresu bezpieczeństwa z Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy.

Spotkanie odbędzie się 21 listopada 2023 r. (wtorek) o godz. 17.00 w auli Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie przy ul. Piastowskiej 10 (dawne gimnazjum).



Ponad 12 milionów złotych dofinansowania na realizację inwestycji

To już kolejne pozyskane dofinansowania na realizację ważnych inwestycji na terenie gminy Żarów.

Wśród zadań, na które gmina Żarów otrzymała dotacje będą inwestycje drogowe, kanalizacyjne, ale także remont zabytkowego budynku przy ul. Zamkowej 1 w Żarowie oraz budowa budynku sportowo-noclegowego w Żarowie. Na terenie naszej gminy nie ma takiego obiektu z zapleczem noclegowym i sportowym. Z usług noclegowych w obiekcie będą mogły korzystać zarówno zespoły sportowe, które trenują i rozgrywają turnieje/zawody na terenie gminy Żarów, jak również uczestnicy imprez/wydarzeń organizowanych w naszej gminie, a także nasi mieszkańcy. Gmina Żarów pozyskała dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Pozyskane pieniądze będą przeznaczone na zadania:

1. Budowa infrastruktury sportowej oraz rewitalizacja budynku użyteczności publicznej: kwota pozyskanej dotacji 6.500.000,00 zł.



Wizualizacja nowego obiektu sportowego w gminie.

W ramach zadania na terenie Żarowa powstanie budynek siłowni wraz z zapleczem noclegowym. Obiekt zlokalizowany będzie przy Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Żarowie w bliskiej odległości od basenu, boiska do piłki nożnej i koszykówki, kortów tenisowych



Zabytkowa Willa Treutler-Schlosser już niebawem doczeka się gruntownego remontu.

oraz siłowni zewnętrznej. Baza noclegowa połączona z siłownią będzie idealnym uzupełnieniem bazy sportowej w naszym mieście. W budynku powstanie hol z recepcją i poczekalnią, szatnie, toalety, prysznice, sale siłowni, pomieszczenia techniczne i porządkowe, węzeł ciepłny, pokój socjalny, a także sala fitness. Na wyższych kondygnacjach znajdować się będą pokoje noclegowe z łazienkami.

Rewitalizacja budynku użyteczności publicznej ma na celu dostosowanie pomieszczeń budynku przy ul. Zamkowej 1 do nowej funkcji, tak by spełniał stawiane prawem warunki i wymogi zarówno w zakresie Prawa Budowlanego, jak i BHP. W ramach inwestycji zrealizowane zostaną prace budowlane obejmujące zarówno czynności związane z wyburzeniem części ścian, wykonaniem nowych przemurowań, wymianą instalacji sanitarnej, jak i elektryczne/tele-techniczne. Zakres prac obejmował będzie czynności umożliwiające przygotowanie budynku dla obsługi mieszkańców Gminy Żarów.

2. Budowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Gminie Żarów: kwota pozyskanej dotacji 2.400.000,00 zł

Przedmiotem inwestycji jest budowa oraz modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gminie Żarów.

Projekt będzie przewidywał m.in.: renowację istniejących oraz budowę nowych studni głębinowych, których wydajność hydrauliczna obecnie znacznie spada.

3. Budowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Żarów: kwota pozyskanej dotacji 1.100.000,00 zł

W ramach inwestycji wykonana zostanie nawierzchnia asfaltowa na ul. Parkowej w Żarowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

4. Budowa drogi gminnej w Żarowie pomiędzy ul. Wiejską i Górniczą wraz z przebudową drogi gminnej ul. Górniczej (110853D) i Piastowskiej (110850D): kwota pozyskanej dotacji 2.666.456,80 zł.



Pozyskane pieniądze przeznaczymy również na wytyczenie nowej drogi przy ul. Wiejskiej i Górniczej oraz przebudowę drogi przy ul. Górniczej w Żarowie.

W ramach inwestycji wyremontowana zostanie nawierzchnia drogowa na ulicy Piastowskiej w Żarowie. Wytyczona zostanie również droga ułatwiająca wyjazd w kierunku Świdnicy. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy będą mieli także dogodny dojazd do Szkoły Podstawowej i na basen, które znajdują się przy ul. Piastowskiej w Żarowie.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Umowy na kolejne inwestycje podpisane

Burmistrz Leszek Michalak oraz zastępca burmistrza Przemysław Sikora podpisali umowy na realizację kolejnych inwestycji drogowych na terenie naszej gminy.

Jeszcze w tym roku wyremontowany zostanie fragment drogi w Mielęcinie, a do użytku mieszkańców oddamy nowe chodniki w Kalnie, Łażanach, Bożanowie, Wierzbnej i Mrowinach. Wszystkie inwestycje finansowane będą ze środków budżetu gminy Żarów i funduszu sołeckiego. Nowe chodniki powstaną przy drogach gminnych oraz powiatowych.

– Rozpoczynamy realizację kolejnych ważnych inwestycji na terenie gminy Żarów. Po przekazaniu placu budowy wykonawcy inwestycji, z którym podpisaliśmy umowę, ruszą prace przy budowie drogi w Mielęcinie. Inwestycja będzie realizowana w ramach zadania „Budowa dróg gminnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Koszt zadania wyniesie 120.752,18 złotych. W Kalnie, Łażanach (przy ul. Sportowej), Bożanowie, Wierzbnej i Mrowinach prowadzone będą prace przy budowie nowych chodników. Inwestycje już się rozpoczęły i będą sukcesywnie realizowane w kolejnych naszych miejscowościach. Budowa nowych ciągów pieszych kosztować będzie ponad 300 tysięcy złotych – mówi kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żarowie Wojciech Lesiak.



Rozpoczęliśmy już prace przy budowie kolejnych chodników na terenie naszych wsi.



Odcinek drogi w Mielęcinie już niebawem będzie posiadał nową nawierzchnię.

Wszystkie inwestycje realizuje gmina Żarów. Zostaną one sfinansowane ze środków budżetu gminy Żarów oraz funduszu sołeckiego, zgodnie z decyzją naszych mieszkańców. Są to kolejne ważne zadania, które zostaną przeprowadzone na terenach wiejskich. Nie tylko poprawią estetykę, ale przede wszystkim będą miały istotny wpływ na poprawę bezpieczeństwa.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów

Nowe nasadzenia przy ul. Łokietka w Żarowie

Jarzębiny i wiśnie japońskie, zostały posadzone na terenie placu zabaw przy ul. Łokietka w Żarowie.

To kolejny etap prac, który został zrealizowany w tym miejscu. Początkiem roku, w związku ze zgłoszeniami mieszkańców osiedla, zamontowaliśmy w rejonie przejścia dla pieszych słupki blokujące, co wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa. I to jeszcze nie koniec wszystkich inwestycji. Jeszcze w tym roku wyremontowany zostanie odcinek chodnika przy ul. Łokietka w Żarowie. Inwestycje w tym miejscu nadzoruje zastępca burmistrza Przemysław Sikora, a także radna Anna Żurek.

– Teren zielony przy ul. Łokietka w Żarowie został obsadzony nowymi drzewami liściastymi. Nasadzenia posadziliśmy pomiędzy budynkami mieszkalnymi i skateparkiem, wzdłuż linii ogrodzenia. Wyrosną z nich piękne i dorodne drzewa, które z pewnością dadzą cień odpoczywającym w tym miejscu dzieciom i ich opiekunom. Wspólnie z zastępcą burmistrza Przemysławem Sikorą omówiliśmy także kolejne inwestycje, które już niebawem zostaną zrealizowane w tym miejscu. W tym roku przeprowadzony będzie pierwszy etap remontu zniszczonego chodnika przy ul. Łokietka w Żarowie. Chodnik wymaga kapitalnego remontu i czekamy na jego przebudowę – mówi radna Anna Żurek.

Na terenie zielonym przy ul. Łokietka w Żarowie posadzonych zostało kilkanaście drzew liściastych. Prace zostały



Zastępca burmistrza Przemysław Sikora i radna Anna Żurek omawiali kolejne działania inwestycyjne przy ul. Łokietka w Żarowie.



Chodnik przy ul. Łokietka – jeszcze w tym roku wykonany zostanie pierwszy etap jego remontu.

sfinansowane ze środków własnych budżetu gminy Żarów. Niebawem ruszymy z pierwszym etapem remontu chodnika w tym miejscu. Zadanie to będzie realizowane przy współpracy ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Świebodzicach.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji i Komunalnego UM Żarów

Kończymy i rozpoczynamy realizację kolejnych inwestycji

Przebudowa skrzyżowania i remont dróg na osiedlu domków jednorodzinnych, rewitalizacja stawu i parku miejskiego, budowa nowych dróg w mieście i na terenie wsi, remonty chodników.

Sporo dzieje się na terenie naszej gminy. Jedne inwestycje są już zrealizowane, inne są na półmetku, a jeszcze kolejne dopiero co się rozpoczynają. I to nie koniec wszystkich prac, bo wciąż podpisywane są umowy na realizację kolejnych nowych inwestycji. Dobiegają końca prace przy rewitalizacji stawu miejskiego w Żarowie. Cały teren stawu mocno się zazielenił. Posadzone kwiaty, krzewy, liczne nasadzenia, a niedawno także drzewa dodały temu miejscu jeszcze większego uroku. Przyjemnie jest tutaj pospacerować, ale również odpocząć. Teren został zagospodarowany, są nowe ławki, kosze na śmieci. Czekamy jeszcze na kolejny etap zagospodarowania, w którym zainstalowana zostanie pływająca fontanna. Przypomnijmy, że prace przy rewitalizacji tego miejsca realizowane są w ramach dużego zadania: „Rewitalizacja terenów zielonych na obszarze miasta Żarów”. Koszt zadania (wraz



Rewitalizacja stawu miejskiego w Żarowie zmieniła to miejsce. A to jeszcze nie koniec wszystkich inwestycji.

z rewitalizacją Parku Miejskiego) wynosi 5.261.053,10 zł. Przyznane dofinansowanie, które pozyskała gmina Żarów z Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wynosi 4.500.000 zł.

– *Coraz piękniej jest na terenie naszego stawu miejskiego w Żarowie. Właśnie pojawiły się kolejne nasadzenia. Wśród nich trawy, hortensje, czosnki ozdobne i wiele innych gatunków roślin. Nasz staw staje się pięknym miejscem wypoczynku. Dodatkowo pojawiły się kosze na śmieci, ławki, a już niebawem zamontujemy jeszcze pływającą fontannę. Jest pięknie, a będzie jeszcze piękniej* – mówi zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Powoli kończą się również prace przy remoncie dróg na osiedlu domków jednorodzinnych w Żarowie. Mieszkańcy ulic Topolowej, Jaworowej i Wiosennej mogą już korzystać z wyremontowanych dróg. W ramach inwestycji, oprócz nowych nawierzchni drogowych, powstały w tym rejonie przejścia dla pieszych, chodniki, przebudowano czterowłotowe skrzyżowanie na skrzyżowanie typu rondo, zainstalowano nowe lampy



Inwestycje drogowe prowadzone są w tej chwili w kolejnej części osiedla domków jednorodzinnych.

oświetleniowe. Nowe inwestycje z pewnością poprawiły komfort jazdy kierowców i wpłynęły na poprawę wyglądu całego osiedla. Całkowity koszt inwestycji to kwota 3.450.058,33 zł. Gmina Żarów na modernizację dróg pozyskała dofinansowanie w wysokości 1.157.044,50 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozostała część środków to wkład finansowy z budżetu gminy Żarów. Rozpoczęliśmy również budowę nowych dróg w kolejnym miejscu na osiedlu domków jednorodzinnych, przy ul. Bukowej, Wierzbowej i Jodłowej w Żarowie. Zakres rzeczowy planowanych inwestycji obejmuje wykonanie nawierzchni dróg z kostki betonowej, chodników, kanalizacji deszczowej oraz wykonanie oświetlenia. Przebudowa dróg w rejonie ulic Bukowej, Wierzbowej i Jodłowej w Żarowie to koszt 4 360 025,92 zł. Wszystkie inwestycje drogowe finansowane są ze środków budżetu gminy Żarów oraz pozyskanego przez gminę dofinansowania z z Programu Inwestycji Strategicznych Rządowy Fundusz Polski Ład.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z Referatu Inwestycji UM Żarów



Bez dziur i żadnych niedogodności. Kolejne drogi na terenie domków jednorodzinnych mają nowe nawierzchnie asfaltowe.

Z obrad Rady Miejskiej w Żarowie

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Żarowie, która odbyła się w czwartek, 26 października radni podjęli kolejne ważne projekty uchwał.

Zmiany w budżecie gminy Żarów

Radni, na wniosek Burmistrza wprowadzili zmiany w budżecie gminy Żarów na 2023r., polegające na zwiększeniu planu dochodów Urzędu o kwotę 275.929,22 zł w związku z planowanym otrzymaniem dofinansowania na zadanie „Remont drogi gminnej, ul. Hutniczej w miejscowości Żarów”. Zwiększono również plan dochodów o kwotę 2.666.456,80 zł na realizację inwestycji „Budowa drogi gminnej w Żarowie pomiędzy ulicą Wiejską a Górniczą wraz z remontem drogi ul. Górniczej i Piastowskiej”. W związku z otrzymaniem dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego na zadanie „Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych” radni zwiększyli także plan dochodów Urzędu w 2024r. o kwotę 156.000 zł. O kwotę 30.004,85 zł zwiększono plan dochodów z przeznaczeniem na obsługę programu unijnego „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej”. Na remont dachu budynku gospodarczego przy ul. Kwiatowej w Bukowie zabezpieczono w budżecie gminy kwotę 30.000 zł. O kwotę 30.000 zł. zwiększono również plan wydatków z przeznaczeniem na wymianę wodomierzy oraz inwentaryzację budynków gminnych. W związku z trwającym remontem budynku Szkoły Podstawowej im. UNICEF w Imbramowicach zwiększono plan wydatków o kwotę 90.000 zł (termomodernizacja budynku szkoły).

Dzierżawa nieruchomości należąca do zasobu gminy Żarów z przeznaczeniem pod lokalizację boiska sportowego

Podczas sesji radni wyrazili zgodę na wydzierżawienie z przeznaczeniem pod lokalizację boiska sportowego w Mrowinach na okres 20 lat nieruchomości stanowiącej własność gminy Żarów. O wieloletnią dzierżawę boiska sportowego w Mrowinach wystąpił klub sportowy Silesia Żarów. Po rozwiązaniu klubu sportowego Zieloni Mrowiny boisko wraz z infrastrukturą nie posiadało opiekuna, dlatego niezbędnym było, aby ustanowić nowego gospodarza obiektu. Klub Silesia Żarów nie tylko będzie dbał o w/w nieruchomość, ale także organizował tutaj zawody, turnieje, spotkania i inne sportowe inicjatywy. Boisko będzie także nieodpłatnie udostępniane Radzie Sołectkiej w Mrowinach, OSP i SP Mrowiny, w związku z potrzebą organizacji różnych wydarzeń kulturalno-sportowych.

Zmiana uchwały w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w spółce SIM Sudety Sp. z o.o.

Jednogłośnie radni wprowadzili także poprawki do uchwały Rady Miejskiej podjętej na sesji w dniu 7 września 2023r. w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w spółce SIM Sudety Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Po zmianach wyrażono zgodę na objęcie przez gminę Żarów dodatkowych udziałów w spółce działającej pod firmą SIM Sudety sp. z o.o. Gmina Żarów obejmuje 18.856 nowych niepodzielnych udziałów po 50,00 zł każdy na kwotę 942.800,00 zł. Jest to efekt przyznania gminie Żarów wsparcia finansowego na ten cel ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa w wysokości 10% wartości inwestycji mieszkaniowej. Z projektami uchwał Rady Miejskiej podjętymi na sesji w dniu 26 października 2023r. można zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Magdalena Pawlik na podstawie informacji z sesji Rady Miejskiej

Nauczyciele emeryci świętowali Dzień Edukacji Narodowej

Dzisiaj są na zasłużonej emeryturze, choć jeszcze nie tak dawno uczyli dzieci i młodzież.

Dalej jednak można ich spotkać w szkolnych murach, bo dalej są aktywnymi działaczami i społecznikami. W końcu nauczycielem jest się przez całe życie, a do wykonywania tego zawodu niewątpliwie potrzebna jest pasja. Dzień Edukacji Narodowej w naszej gminie świętowali także nauczyciele emeryci. We wspólnym gronie wspominaliśmy minione czasy, ale także dziękowaliśmy Im za cenną lekcję, którą większość z nas do dziś jeszcze pamięta. Życzenia na ręce prezesa oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Żarowie Krystyny Domańskiej złożyli burmistrz Leszek Michalak oraz Barbara Nowak dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie.

– *Wszystkim nauczycielom emerytom dziękujemy za codzienną pełną zaangażowania pracę, poświęcenie i serce, jakie wkładaliście w wychowanie młodych pokoleń. Życzymy zdrowia, pogody ducha i uśmiechu na każdy dzień* – dziękowali i życzyli burmistrz Leszek Michalak oraz dyrektor SP Żarów Barbara Nowak.

Spotkanie emerytowanych nauczy-



Życzenia i podziękowania na ręce nauczycieli złożyli burmistrz Leszek Michalak oraz dyrektor SP Żarów Barbara Nowak.

cieli było również dobrą okazją, aby zasiąść przy wspólnym stole, złożyć sobie życzenia, porozmawiać i wspólnie się zintegrować. Wszystkim naszym emerytowanym nauczycielom życzymy dużo zdrowia, radości z każdego dnia oraz realizacji marzeń, których nie udało się dotąd spełnić.

Materiał filmowy z obchodów Dnia Edukacji Narodowej znajdziecie Państwo na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Reklamuj się w Gazecie Żarowskiej

Tel. 74 30 67 329, 74 85 80 540,
74 85 70 435

105. rocznica Odzyskania Niepodległości

Narodowe Święto Niepodległości to jedno z najważniejszych świąt państwowych, dlatego 11 listopada wspólnie z mieszkańcami zawsze świętujemy uroczystie, godnie i z należytą powagą.

W tym roku obchodzić będziemy 105. rocznicę odzyskania wolności przez Polskę i zapraszamy Państwa do udziału w obchodach Narodowego Święta. Program tegorocznych obchodów święta 11 listopada jest bardzo różnorodny, a świętowanie rozpoczniemy już 8 listopada otwarciem wystawy plenerowej. Na obchody Narodowego Święta Niepodległości w Żarowie zapraszają Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak oraz Gminne Centrum Kultury i Sportu.



Program obchodów 105. Rocznicy Odzyskania Niepodległości:

- ▶ **8 listopada 2023 r. godz. 16:00:** otwarcie wystawy „Mieszkańcy Ziemi Żarowskiej w szeregach antykomunistycznej organizacji Rzeczpospolita Polska Walcząca”, ul. Zamkowa 2
- ▶ **10 listopada 2023 r., godz. 11:00:** Żarowskie Biegi Niepodległościowe, wydarzenie dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z gminy Żarów, stadion miejski w Żarowie
- ▶ **11 listopada 2023 r.:**
 - ▶ msza święta w intencji Ojczyzny, w kościele p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Żarowie (godz. 12:00),
 - ▶ uroczystości pod Pomnikiem Pamięci Narodowej w Żarowie ul. Bolesława Chrobrego (godz. 13:30),
 - ▶ jubileuszowy XXV Festiwal Pieśni Patriotycznej – hala sportowo-widowiskowa Gminnego Centrum Kultury i Sportu, ul. Piastowska 10a (godz. 15:00),
- ▶ **12 listopada 2023 r. godz. 17:00** uroczysta gala z okazji XXV-lecia Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Z piosenką przez Polskę” – wystąpią Monika Gruszczyńska (sopran), Michał Jopek (tenor), Natalia Chekanovska (piano)
- ▶ **13 listopada 2023 r., godz. 17:00:** Wieczornica dla Niepodległej „Polska, tutaj mocniej bije serce” – program artystyczny przygotowany przez Szkołę Podstawową im. Jana Brzechwy w Żarowie

Zaproszenia na uroczystą galę z okazji XXV-lecia Festiwalu Pieśni Patriotycznej „Z piosenką przez Polskę” dostępne są na recepcji basenowej Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Ilość miejsc ograniczona. Na wszystkie wydarzenia wstęp bezpłatny. Serdecznie zapraszamy!

Z piosenką przez Polskę

To będzie piękna podróż przez Polskę. Podróż z piosenką. Gminne Centrum Kultury i Sportu zaprasza na koncert z okazji 25. edycji Festiwalu Pieśni Patriotycznej.

12 listopada o godzinie 17.00 na scenie pojawią się Monika Gruszczyńska – sopran, Michał Jopek – tenor, Natalia Chekanovska – piano.

„Z piosenką przez Polskę” to koncert przygotowany specjalnie na jubileusz festiwalu. W Żarowie oprócz pieśni patriotycznych usłyszymy największe przeboje dwudziestolecia międzywojennego.

Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.
Informacja: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie



Na zdjęciu Monika Gruszczyńska, która wystąpi podczas koncertu z okazji XXV-lecia Festiwalu Pieśni Patriotycznej

Kobieta Wiejska – to brzmi dumnie!

Z jednej strony są ostoją tradycji, z drugiej symbolem nowoczesności i motorem postępu.

Kobiety wiejskie są aktywne, przedsiębiorcze i świadome swej wartości. To nowoczesne menadżerki wsi. 15 października obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich, aby podkreślić, jak ważną i odpowiedzialną rolę odgrywają w rozwoju obszarów wiejskich kobiety. Gminny Dzień Kobiet Wiejskich świętowaliśmy w tym roku w Wierzbnej. Na spotkanie zaproszone zostały wszystkie gospodynie z całej gminy Żarów, bo to było wyjątkowe wydarzenie. O organizację tego wyjątkowego święta zadbały panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Wierzbnej oraz pracownicy Urzędu Miejskiego w Żarowie. Na wszystkie Panie czekał okolicznościowy tort oraz pyszne przekąski. Nie zabrakło także życzeń i podziękowań od burmistrza Leszka Michalaka i zastępcy burmistrza Przemysława Sikory.



To była piękna impreza dedykowana kobietom wiejskim.



Życzenia naszym Paniom na ręce Barbary Penkali z KGW Wierzbna złożyli burmistrz Leszek Michalak oraz zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

– Drogie Panie, dla Was wszystko, bez Was nic! To Wy kobiety jesteście przepiękną wizytówką naszej gminy. Dziękujemy Wam za to, że jesteście siłą napędową każdej naszej wsi, za Waszą pracę na rzecz rozwoju obszarów wiejskich i poświęcenie. Wasza rola w życiu wsi jest nie do przecenienia, a ustanowienie Międzynarodowego Dnia Kobiet Wiejskich jest tego najlepszym dowodem. Życzymy Wam samych sukcesów w codziennym życiu. Dużo zdrowia, wytrwałości, miłości i radości każdego dnia. Bo kobiety wiejskie mają w sobie taką siłę, że góry mogą przenosić! – życzyli naszym Paniom burmistrz Leszek Michalak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Gościem specjalnym wydarzenia była Pani Aneta Zabrzeńska: farmaceutka, aptekarka, zielarka, trenerka VCC, znawczyni medycyny św. Hildegardy, animatorka LaudatoSi Movement, popularyzatorka ziołolecznictwa, fitoterapii i zdrowego stylu życia w łączności z naturą,

twórczyni rękodzieła botanicznego. Podczas spotkania Pani Aneta poprowadziła warsztaty zielarskie z naszymi gospodyniami, udzielając Paniom ciekawych porad. Na spotkaniu w Wierzbnej Panie mogły nie tylko porozmawiać przy wspólnym stole, wymienić się doświadczeniami, ale także po prostu spędzić sobotnie popołudnie w miłym i przyjaźnielskim gronie.

Międzynarodowy Dzień Kobiet Wiejskich świętowany jest na terenie gminy Żarów od kilku lat. Doceniamy rolę kobiet wiejskich, które są dojrzałe, ambitne i pracowite. To wy przekazujecie swoim dzieciom z pokolenia na pokolenie tradycje i zwyczaje obrzędowe. Jesteście nie tylko matkami, żonami, córkami. Jesteście siłą i ostoją tego, co na polskiej wsi najważniejsze!

Więcej zdjęć z uroczystości oraz materiał filmowy dostępne na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik
na podstawie informacji z UM Żarów



Aktywne, odważne i kreatywne. Do tego piękne, zadbane i świadome swej wartości. Takie są kobiety wiejskie w naszej gminie.

11 listopada podczas XXV Festiwalu Pieśni Patriotycznej zapraszamy do kawiarenki na świąteczne słodkości. Cały dochód ze sprzedaży ciast przeznaczony będzie na leczenie i rehabilitację Julii Malik

Czy wszyscy wiemy, jak korzystać z dróg i ścieżek rowerowych?

Jak w wielu rozwijających się miastach, tak i w Żarowie powstają kolejne drogi dla rowerów.

Rosnąca popularność rowerów jako środka transportu, aktywności sportowej oraz sposobu na spędzanie wolnego czasu powoduje, że sezon na dwa kółka coraz bardziej się wydłuża. Jednak czy wszyscy wiemy, jak korzystać z dróg i ścieżek rowerowych? Zanim wsiądziemy na rower lub stanimy na hulajnodze warto wiedzieć, kiedy można korzystać z jezdni, a kiedy z chodnika. Zapytaliśmy radnego Piotra Zadroźnego, który na co dzień jest instruktorem nauki jazdy o obowiązujące przepisy i osób poruszających się hulajnogami, przepisy.

Radny Rady Miejskiej Piotr Zadroźny

Podstawą prawną dotyczącą korzystania z dróg przez rowerzystów i osób poruszających się hulajnogami jest ustawa Prawo o Ruchu Drogowym oraz ustawa o kierujących pojazdami. Zgodnie z przepisami rowerzysta jest obowiązany korzystać z drogi dla rowerów, drogi dla pieszych i rowerów lub pasa ruchu dla rowerów, jeżeli są one wyznaczone dla kierunku, w którym się porusza lub zamierza skręcić. Kierujący rowerem lub hulajnogą elektryczną, korzystając z drogi dla pieszych i rowerów, jest obowiązany zachować szczególną ostrożność i ustąpić pierwszeństwa pieszemu.



Jeśli są drogi dla rowerów to rowerzyści muszą z nich korzystać.

Czy jazda rowerem po chodniku jest dozwolona?

- ▶ tak, ale tylko w szczególnych warunkach:
 - jeśli szerokość chodnika wzdłuż drogi, po której ruch pojazdów jest dozwolony z prędkością większą niż 50 km/h, wynosi co najmniej 2 metry i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla rowerów,
 - gdy warunki pogodowe zagrażają bezpieczeństwu rowerzysty na jezdni (śnieg, silny wiatr, ulewa, gołoledź, gęsta mgła)
 - dzieci w wieku do 10 lat pozostają pod opieką osoby dorosłej
- ▶ Jadąc rowerem lub hulajnogą elektryczną po chodniku lub drodze dla pieszych należy pamiętać, że prędkość z jaką możemy się poruszać powinna być zbliżona do prędkości pieszego.

Pierwszeństwo na przejeździe rowerowym:

- ▶ Rowerzysta ma pierwszeństwo na przejeździe rowerowym, ale tylko wtedy, jeśli jest na drodze z pierwszeństwem.
- ▶ W innych sytuacjach, wjeżdżający na przejazd rowerowy rowerzysta nie ma pierwszeństwa przed nadjeżdżającymi samochodami. Dodać

jednak należy, że rowerzysta będący już na przejeździe dla rowerów ma pierwszeństwo przed nadjeżdżającym pojazdem.

Kierowco:

Dobłą praktyką jest przepuszczenie rowerzystów czekających lub zbliżających się do przejazdu rowerowego.

Rowerzysto:

Mimo swojego pierwszeństwa na przejeździe rowerowym zawsze upewnij się, że nadjeżdżający kierowca widzi Cię i ma wystarczająco dużo czasu, żeby się zatrzymać. Przejście dla pieszych to nie przejazd rowerowy, nie wolno na nim jeździć!

Szanujmy się na drodze!

Dni stają się coraz krótsze i już niedługo godziny największego ruchu będą przypadają na czas przed wschodem słońca i po zmroku. Użytkownicy dwóch kółek muszą pamiętać o światłach przednich i tylnych w rowerze oraz o elementach odbłaskowych. Co prawda kask nie jest obowiązkowym elementem wyposażenia rowerzysty, to ze względów bezpieczeństwa warto go mieć na głowie. Wszyscy użytkownicy ruchu drogowego powinni szanować się nawzajem, a wtedy jazda będzie przyjemniejsza i bezpieczniejsza, czego wszystkim życzę.



Szlak krajoznawczo-histeryczny otwarty

W niedzielę, 29 października o godzinie 10:00 spod Żarowskiej Izby Historycznej na pieszą wyprawę wyruszyła liczna grupa miłośników turystyki oraz lokalnej historii.

Trasa wycieczki licząca 13 km, wiodła z Żarowa przez Łażany, Kruków, Marciniowiczki do Imbramowic. Kolejności odwiedzanych miejscowości nie była przypadkowa. W każdej z wymienionych wsi zamontowane zostały bowiem tablice, zawierające opisy interesujących i często zapomnianych już miejsc, budowli oraz wydarzeń, które miały miejsce w przeszłości. Uczestnicy wyprawy mieli okazję usłyszeć wiele ciekawostek historycznych, o których opowiadał Bogdan Mucha – archeolog i historyk, autor publikacji poświęconych przeszłości Ziemi Żarowskiej. Każdy z uczestników niedzielnej wyprawy otrzymał książeczkę turystyczną, w której na odpowiedniej stronie, odcisnięty został okolicznościowy stempel. Wyprawa zakończyła się na boisku sportowym w Imbramowicach, gdzie niezastąpione panie z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich, przygotowały dla wszystkich wspaniałą i pyszną poczęstunek. Niedzielną trasę pokonana przez uczestników wyprawy, to zaledwie część, liczącego ponad 37 km szlaku krajoznawczo-histerycznego „Gmina Żarów jakiej nie znacie”. Taką właśnie nazwę nosi szlak, który przechodzi przez 10 miejscowości przynależących administracyjnie do gminy Żarów, a oprócz wyżej wymienionych znalazły się również: Zastruże, Mrowiny, Pożarzysko, Siedlimowice, Wierzbnia. Cały projekt wykonany został w ramach zadania „Partnerzy z kulturą”, na realizację którego Gminne Centrum Kultury i Sportu, otrzymało dofinansowanie ze środków Ministra Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu narodowego Dom Kultury + edycja 2023. W realizacji projektu udział wzięli partnerzy lokalni: Koło PTTK „Żarodreptaki”,



Otwarcie szlaku krajoznawczo-histerycznego towarzyszyła duża grupa miłośników turystyki oraz lokalnej historii.

Stowarzyszenie Historyczno-Eksploracyjne „Aureus”, Stowarzyszenie „Nasz Kruków”, Krukowanie, Koło Gospodyń Wiejskich, Sołectwo Imbramowice, OSP Wierzbnia. Projekt pn „Szlak krajoznawczo-histeryczny – Gmina Żarów jakiej nie znacie”, opracowany został z myślą o działaniu długofalowym. Oznacza to, że do lokalnego partnerstwa przystąpić mogą kolejne organizacje pozarządowe, a sam szlak zostanie wzbogacony o kolejne lokalizacje oraz tablice informacyjne. W tym właśnie zakresie serdecznie zapraszamy zainteresowane podmioty do owocnej współpracy nad krzewieniem wiedzy historyczno-przyrodniczej o naszej „małej ojczyźnie” wśród mieszkańców gminy Żarów i nie tylko.

Informacja: GGCKiS w Żarowie

Jak zdobyć odznakę?

- ▶ przyjdź do Żarowskiej Izby Historycznej lub do Gminnego Centrum Kultury i Sportu i odbierz książeczkę
- ▶ odwiedź wszystkie miejscowości przez które przechodzi szlak krajoznawczo-histeryczny, zapoznaj się z historiami zawartymi na tablicach
- ▶ na potwierdzenie swojego pobytu zrób zdjęcie (dokładne lokalizacje podane są w regulaminie, który znajduje się w książeczce zdobywcy)
- ▶ zbierz zdjęcia i zweryfikuj swój pobyt na szlaku, odcisnij pamiątkowy stempel i odbierz odznakę w Żarowskiej Izbie Historycznej

Kronika policyjna

Zatrzymany za posiadanie narkotyków

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie realizując informację własną zatrzymali 22-letniego mieszkańca pow. świdnickiego, który posiadał środek odurzający w postaci amfetaminy w ilości 2,58g. Wymienionemu osadzono w Pomieszczeniach Dla Osób Zatrzymanych KPP Świdnica. Podejrzanemu przedstawiono zarzuty. Przyznał się do zarzucanych mu czynów.

Padła ofiarą oszusta i straciła pieniądze

Nieznany sprawca podał się znajomego 70-letniej mieszkanki pow. świdnickiego, następnie uzyskał sześciocyfrowe kody uprawniające do wypłaty pieniędzy z konta, w 24 osobnych transakcjach w kwocie ponad 9500 złotych. Trwają czynności zmierzające do ustalenia tożsamości oszusta.

Kierowca pod wpływem alkoholu i z zakazem prowadzenia pojazdów

48-letni mieszkaniec pow. świdnickiego został zatrzymany za jazdę pod wpływem alkoholu (I badanie 0,66 promila, II badanie 0,66 promila). Podczas kontroli okazało się również, że mężczyzna posiada aktywny zakaz prowadzenia pojazdów wydany przez Sąd Rejonowy w Świdnicy. Mężczyznę osadzono w pomieszczeniu dla osób zatrzymanych KPP Świdnica.

Rowerzyści i kierowcy zatrzymani w stanie nietrzeźwości

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Żarowie zatrzymali kolejnych nietrzeźwych kierujących. 32-letni, 33-letni i 36-letni mieszkańcy pow. świdnickiego kierowali rowerem w stanie nietrzeźwości. Zatrzymanych po wykonaniu czynności

zwolniono i ukarano mandatami karnymi. Pojazdem osobowym pod wpływem alkoholu kierował 33-letni obywatel Ukrainy, zam. pow. świdnicki (I badanie 0,96 promila, II badanie 0,91 promila alkoholu we krwi). Zatrzymany osadzony został w Pomieszczeniach Dla Osób Zatrzymanych. Podejrzanemu przedstawiono zarzuty dotyczące kierowania pojazdem mechanicznym w stanie nietrzeźwości.

Kampania 19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży

To inicjatywa szczególna i niesłychanie potrzebna we współczesnym świecie. Ma ona międzynarodowy zasięg i trwa od 1 do 19 listopada. To właśnie wtedy instytucje oraz organizacje, które wspierają dzieci i młodzież mówią głośno:

Stop Przemocy! W tym roku przewodnim hasłem Kampanii jest... #10sekund Ile możesz zrobić w ciągu 10 sekund, żeby powstrzymać przemoc? Nie odchodź. Nie odwracaj wzroku. Obserwuj i reaguj adekwatnie do sytuacji. Bądź uważny/a.

Tym hasłem postaramy się wspólnie zwrócić uwagę na to, że 10 sekund to wystarczający czas, żeby kogoś skrzywdzić, pominąć, nie dostrzec.

Przypominamy Państwu, że w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Świdnicy przy ul. Żeromskiego 16/8 oferowana jest bezpłatna pomoc specjalistyczna, tel. 74 85 65 815.

Przygotowano na podstawie informacji z Komisariatu Policji w Żarowie

Ślubowanie pierwszoklasistów w SP Żarów i SP Mrowiny

„Uczniem być – to ważna sprawa i otwierać wiedzy drzwi. Uczyc się, by świat poznawać – ślubujemy dziś”.

Tak brzmiały słowa przysięgi, które złożyli uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie i Szkoły Filialnej w Mrowinach Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Żarowie. Pierwszoklasiści są już pełnoprawnymi uczniami i oficjalnie zostali przyjęci do szkolnych społeczności. Zanim złożyli uroczystą przysięgę musieli dowieść, że znają zasady zachowania się w szkole, mają zdolności artystyczne i są odważni. Pokazali to wzorowo, prezentując piosenki i tańce. Zmaganiom małych artystów przyglądała się specjalna komisja, która podobnie jak inni uczestnicy wydarzenia, była pod wrażeniem zaprezentowanych umiejętności. Życzenia i gratulacje na ręce uczniów złożyli obecni na uroczystościach burmistrz Leszek Michalak, zastępca burmistrza Przemysław Sikora oraz sekretarz gminy Żarów Sylwia Pawlik, a także dyrektor SP Żarów Barbara Nowak i wicedyrektor SP Mrowiny Urszula Rurarz.

– To był wspaniały występ artystyczny, serdecznie Wam gratulujemy. Życzymy wielu sukcesów, samych miłych chwil, rozwijania swoich pasji oraz nawiązania nowych przyjaźni. Mamy nadzieję, że codziennie będziecie przychodzić do szkoły z uśmiechem, bo szkoła to miejsce, gdzie nie tylko zdobywacie wiedzę, ale także poznajecie nowych przyjaciół – życzyli uczniom burmistrz Leszek Michalak i zastępca burmistrza Przemysław Sikora.

Uroczystego pasowania na ucznia dokonali dyrektor szkoły Barbara



Odświętnie ubrani pierwszoklasiści z SP Mrowiny z radością w sercach i ogromnym przejęciem zaprezentowali przygotowany specjalnie na tę okazję program artystyczny.



Do grona szkolnej społeczności SP Żarów dołączyli także uczniowie z oddziału przedszkolnego. Dla nich również to było wyjątkowe przeżycie.



Nikt nie miał wątpliwości co do tego, że swój pierwszy poważny egzamin dzieci zdały na szóstkę i mogą być pasowane na uczniów SP Żarów.

Nowak, wicedyrektor Urszula Rurarz i burmistrz Leszek Michalak. Dla naszych małych artystów to był wyjątkowy dzień, pełen niezapomnianych wrażeń i emocji.

Więcej zdjęć z uroczystości pasowania oraz materiał filmowy znajdziecie Państwo na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik

Opieka wytchnieniowa – edycja 2024

Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie informuje, że w 2024 roku zamierza kontynuować resortowy Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2024 w formie pobytu dziennego – maksymalna ilość godzin opieki wytchnieniowej na uczestnika programu wynosi 240 godzin w ciągu roku.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1. dziećmi do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub
2. osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności

Osoby zainteresowane ww. formą pomocy prosimy o kontakt z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żarowie ul. Armii Krajowej 54, 58-130 Żarów osobiście lub telefonicznie pod nr **74 85 80 745** w godz. 7.30 – 15.30. Osoba wyznaczona do kontaktu: Kamila Dąbek – specjalista pracy socjalnej.

Informacja: Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarowie

Pasowanie na przedszkolaka Bajkowego Przedszkola

W Bajkowym Przedszkolu w Żarowie odbyły się ważne dla najmłodszych przedszkolaków i ich rodziców uroczystości.

Dzieci z grup Tygryski, Misie i Kotki zostały pasowane na przedszkolaka Bajkowego Przedszkola w Żarowie. Nasi mali artyści zasłużyli na wielkie brawa. Przygotowany występ artystyczny wywołał wzruszenie na twarzach dumnych rodziców i dziadków. Zaprezentowane przez dzieci umiejętności dały dowód na to, jak dużo już potrafią. Po pasowaniu na przedszkolaka, którego dokonała dyrektor placówki Elżbieta Wierzyk, dzieci otrzymały słodkie upominki od burmistrza Leszka Michalaka. Gratulujemy wszystkim pasowanym przedszkolakom oraz życzymy, by lata spędzone w przedszkolu były wspaniałą przygodą i czasem niezapomnianych wrażeń, do których będziecie wracać wspomnieniami w życiu dorosłym.

Więcej zdjęć z uroczystości pasowania oraz materiał filmowy można znaleźć na Facebooku Gmina Żarów.

Magdalena Pawlik



Mali artyści spisali się na medal i oficjalnie dołączyli do grona przedszkolnej społeczności.



Razem ze swoimi dziećmi ślubowanie złożyli także rodzice. Dla wszystkich to była wyjątkowa chwila.



Trzeba przyznać, że odwagi to naszym przedszkolakom nie brakowało, bo przed zgromadzoną publicznością zaprezentowały wspaniały program artystyczny.

Hanna Żywiec znów na podium

Fighter Klub Kaczmarek Grodowski był organizatorem Międzynarodowego Pucharu WKA Poland Open Cup oraz Otwartego Pucharu Polski Muaythai IFMA dla dzieci i kadetów, który odbył się w dniach 21-22 października w Świebodzicach.

Bardzo dobrze podczas tych zawodów zaprezentowała się Hanna Żywiec mieszkanka Mrowin, która zdobyła srebrny medal w kategorii kick light. Podczas Otwartego Pucharu Polski Muaythai IFMA dla dzieci i kadetów, toczyły się mocne i zacięte pojedynki. Był to turniej na dobrym wysokim poziomie, a zawodnikom towarzyszyły ogromne emocje.

Gratulujemy wszystkim zawodnikom Fighter Klub Kaczmarek Grodowski odniesionych sukcesów. A szczególnie gratulacje składamy na ręce Hani, która po raz kolejny reprezentowała gminę Żarów, zdobywając miejsce na podium.



(foto: FB Fighter Klub Kaczmarek Grodowski) Na sukces trzeba sumiennie pracować. Hania udowodniła już nie po raz pierwszy, że jak się czegoś bardzo pragnie, można to osiągnąć.

To wielki sukces! Życzymy kolejnych sukcesów sportowych i trzymamy kciuki za następne udane rywalizacje sportowe.
Oprac. Magdalena Pawlik na podstawie informacji z FB Fighter Klub Kaczmarek Grodowski.

Mamy medal w boksie!

W Pułtusku na Mazowszu rozgrywane były Młodzieżowe Mistrzostwa Polski (do lat 23) w boksie olimpijskim.

Zawodnicy rywalizowali po raz 31, a zawodniczki skrzyżowały rękawice po raz 12. W kategorii wagowej do 52 kg wystąpiła mieszkanka Kalna, Alicja Klimala, reprezentująca barwy UKS Adrenalina Boxing Club Wrocław.

Jedną z najważniejszych imprez bokserskich w Polsce przyniosła ogromne emocje, a co najważniejsze poziom sportowy był niesamowicie wysoki. Alicja Klimala stanęła na trzecim stopniu podium, zostając brązową medalistką Młodzieżowych Mistrzostw Polski.



Alicja Klimala trzecią pięściarką w Polsce, fot. źródło: FB Adrenalina Boxing Club

Pierwsza trójka kobiet do 52 kg.:
1. Nicola Prymaczenko (Akademia Walki Warszawa), 2. Dorota Wawszczyk (Akademia Boks Roberta Gortata), 3. Alicja Klimala (UKS Adrenalina Boxing Club Wrocław), 3. Sandra Bobowicz (MGKS Gwarek Łęczna).

Kłopoty Zjednoczonych

Zjednoczeni Żarów w czterech ostatnich spotkaniach zgromadzili zaledwie dwa punkty.

Podopieczni Tomasza Oleksego wybrali się do Bystrzycy Kłodzkiej, gdzie czekał ich pojedynek z miejscową Polonią. Od tego meczu mogliśmy oczekiwać zdecydowanie więcej, tym bardziej, iż rywal w dziesięciu kolejkach zgromadził zaledwie dziewięć punktów. Kibice zgromadzeni w Bystrzycy Kłodzkiej obejrzyli dwie zupełnie odmienne połowy. Po pierwszych czterdziestu pięciu minutach wydawało się, że Polonia ma pewne zwycięstwo w kieszeni. Wskazywał na to wynik, a ten był bezlitosny dla Zjednoczonych. Dwie strzelone bramki gospodarzy nie pozostawiały złudzeń, która z drużyn była zdecydowanie mocniejsza. Wszystko, co najważniejsze w drugiej połowie wydarzyło się już w pierwszych dwudziestu minutach. Bohaterem Zjednoczonych został Damian Uszczyk. Dwa celne trafienia doprowadzają do wyrównania i podziału punktów. Polonia Bystrzyca Kłodzka – Zjednoczeni Żarów 2:2 (2:0). Jeden z pretendentów do awansu Bielawianka Bielawa okazał się rywalem zbyt mocnym. Zgodnie z oczekiwaniami spadkowicz z IV ligi dzielił i rządził na boisku, czego efektem końcowym były cztery strzelone bramki. Zjednoczeni Żarów – Bielawianka Bielawa 0:4 (0:1).

M	Nazwa	M	Pkt	Z	R	P	Bramki
1.	Bielawianka Bielawa	13	28	8	4	1	37-13
2.	Orzeł Ząbkowice Śląskie	13	28	9	1	3	50-16
3.	AKS Strzegom	13	28	9	1	3	32-21
4.	LKS Bystrzyca Górnica	13	27	9	0	4	21-11
5.	Skałki Stolec	13	26	7	5	1	32-14
6.	Granit Roztoka	13	24	7	3	3	26-16
7.	Zdrój Jedlina Zdrój	13	22	6	4	3	38-22
8.	Lechia II Dzierżoniów	13	20	6	2	5	25-23
9.	Górnik Wałbrzych	13	16	3	7	3	21-18
10.	Zjednoczeni Żarów	13	14	4	2	7	26-48
11.	Zamek Kamieniec Ząbk.	13	13	3	4	6	16-22
12.	Polonia Bystrzyca Kł.	13	12	3	3	7	14-38
13.	Nysa Kłodzko	13	9	2	3	8	18-37
14.	Sparta Ziębice	13	9	2	3	8	9-24
15.	Włókniarz Głuszyca	13	8	1	5	7	9-21
16.	Victoria Świebodzice	13	3	0	3	10	14-44

O ile porażka z Bielawianką była wpisana w piłkarski kalendarz, to inny scenariusz niż zwycięstwo nad Spartą Ziębice po prostu nie mógł się zdarzyć. Jedną z najsłabszych drużyn wałbrzyskiej okręgówki na dobre zakotwiczyła w strefie spadkowej. Zaczęło się dobrze, gdy po kwadransie gry Zjednoczeni za sprawą Jakuba Sikory obejmują prowadzenie. Niestety tuż przed zakończeniem pierwszej połowy pada remis. Druga połowa rozczarowała. Zjednoczeni nie byli w stanie zmienić losów meczu. Sparta Ziębice – Zjednoczeni Żarów 1:1 (1:1). W ostatniej, trzynastej serii spotkań Żarów na własnym obiekcie gościł rezerwy Lechii Dzierżoniów. Przyjezdni zwyciężają 5:3 i wskakują na ósme miejsce w tabeli. Do końca rundy jesiennej pozostały dwie kolejki. Rywalami Zjednoczonych Żarów będą: AKS Strzegom oraz Nysa Kłodzko.

Krzysztof Dutkiewicz

Uwaga działkowcy!

Zarząd Rodzinnych Ogródków Działkowych informuje, że w miesiącach zimowych, od listopada do lutego biuro ROD „Relaks” przy ul. Wojska Polskiego 19 w Żarowie czynne będzie w każdą środę, w godz. 15.00 – 17.00.

Mistrzostwa Dolnego Śląska Juniorów w szachach szybkich

W sobotę, 28 października Żarów gościł najlepszych młodych szachistów z Dolnego Śląska.

W tym dniu rozegrane zostały Drużynowe Mistrzostwa Dolnego Śląska Juniorów w szachach szybkich. Po 6 latach przerwy impreza rangi mistrzowskiej powróciła do hali sportowej GCKiS w Żarowie.

W zawodach rywalizowały 34 drużyny z całego województwa, a wśród nich 4 drużyny gospodarzy turnieju, czyli klubu szachowego Goniec Żarów. Uroczystego otwarcia zawodów dokonali burmistrz Leszek Michalak oraz Anna Suchodolska zastępca dyrektora GCKiS w Żarowie. Pierwszy zespół Gońca Żarów do ostatniej rundy rywalizował z najlepszymi zespołami o jak najwyższe miejsce, niestety porażka w 7 rundzie sprawiła, że zakończył ostatecznie na 14 miejscu. Przy wygranej żarowscy juniorzy zajęliby rewelacyjne 4 miejsce. Zawody zwyciężyła z kompletem punktów Polonia Wrocław I, przed MUKS MDK Śródmieście Wrocław I i MUKS MDK Śródmieście Wrocław II. Ostatecznie nasze zespoły zajęły następujące miejsca: 13. Goniec Żarów II, 14. Goniec Żarów I,

19. Goniec Żarów III, 25. Goniec Żarów IV.

Składy naszych drużyn:

- Goniec Żarów I: Jan Bednarski, Oskar Kiszkiel, Antoni Piątek, Anna Maria Michalska
- Goniec Żarów II: Ernest Sojski, Jan Kasendra, Jan Grochowina, Rokszana Zapolska
- Goniec Żarów III: Aleksander Dułęba, Paweł Król, Mateusz Marchlewicz, Weronika Komaniecka
- Goniec Żarów IV: Artur Ratkowski, Wiktor Kiszkiel, Kacper Kostrzewa, Gabriella Gołębczyk

Organizatorami Mistrzostw byli: Dolnośląski Związek Szachowy, GLKS Goniec Żarów i Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie. Sędzią głównym zawodów był Artur Adamek.

Informacja: Klub Szachowy Goniec Żarów



Sportowy flesz

Dobre wieści z Oławy

Goniec Żarów w drugiej rundzie Drużynowych Mistrzostw Dolnego Śląska zmierzył się na wyjeździe z MGLKSz Parnas Oława. Po bardzo zaciętym i wyrównanym meczu zwyciężają żarowianie 3:0-2:0. Wygrane odnotowali Paweł Stankiewicz i Ania Michalska, a remisy dorzucił Łukasz Reichel oraz Przemek Borowski. Pierwsza trójka ligi: 1. Biały Król Wisznia Mała, 2. KSz Polonia Wrocław, 3. Goniec Żarów. W rozgrywkach występuje 14. drużyn.

Walczyli w Świebodzicach

Siedmioosobowa reprezentacja Kickboxing Fighter Żarów wywalczyła dziewięć medali na Międzynarodowym Pucharze WKA w Świebodzicach. Punktowali następująco: Antoni Marciniaś – 1 miejsce walki Soft, 2 miejsce Techniki Specjalne. Tomasz Burdziński – 1 miejsce walki Soft Alan Siwek – 1 miejsce walki Soft. Dorian Kołodziej – 2 miejsce walki Soft, 1 miejsce Techniki Specjalne. Bartosz Burdziński – 2 miejsce walki Soft. Szymon Czapla – 2 miejsce walki Soft. Wiktor Ostrejko – 2 miejsce walki Soft.

Jesienne przełaje

Uczniowie z terenu gminy Żarów rywalizowali w Jesiennych Biegach Przełajowych. Na Stadionie Miejskim w Żarowie zobaczyliśmy ponad 100. sportowców. Zwycięzcy poszczególnych kat. wiekowych: Oliwia Pęcherska, Alicja Mańka, Martyna Rupa, Kinga Wąs, Andżelika Proniewicz, Mateusz Mazur,

Jan Rudnik, Oliwier Brambor, Krzysztof Kąkol, Adam Marcikowski. Organizatorzy: Gminne Centrum Kultury i Sportu w Żarowie, ULKS Piast 2008 Żarów.

Wędkarze zapraszają

PZW koło Żarów zaprasza na zawody z okazji Dnia Niepodległości. Już 11 listopada na Stawie Miejskim w Żarowie rywalizować będą w spinningu. Zbiórka zawodników o godz. 7:00 od strony slipu. Zawody odbędą się w jednej turze w godz. 8:00-13:00. Wpisowe w kwocie 50 zł do dnia 8 listopada w sklepie wędkarskim w Żarowie. (ul. A. Krajowej 52). Na czas zawodów zbiornik w całości będzie zamknięty.

Wyniki piłkarskie

Kl. B, gr. I: Granit II Roztoka – Zjednoczeni II Żarów 2:6, Orzeł Witoszów – Wierzbianka Wierzbna 2:6. Kl. B, gr. II: LKS II Bystrzyca – Silesia Żarów 6:1, Boxmet Piskorzów – Zjednoczeni III Żarów 2:4, Błyskawica Kalno – Dąb Mościsko 2:0.

Krzysztof Dutkiewicz



Uczniowie z terenu gminy Żarów rywalizowali w jesiennych biegach przełajowych